[image: image4.png]

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

	00.04.2013 г.
	 с. Тумаково

	                          № 01

	Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тумаковского сельсовета

В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь статьей 16 Устава Тумаковского сельсовета, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Для определения расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации, а также объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Тумаковского сельсовета,  используется следующий способ расчета:
расстояние определяется по сложившимся маршрутам движения посетителей по пешеходным дорожкам (при их отсутствии – по обочинам, краям проезжих частей), пешеходным переходам от входа в здание, в котором расположены указанные в настоящем пункте объекты и организации, до границ прилегающих территорий.
2. Установить, что расстояние от детских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в Тумаковском сельсовете составляет 30 метров.
3. Установить, что расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в Тумаковском сельсовете составляет 30 метров.
4. Установить, что расстояние от объектов спорта и культуры до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в Тумаковском сельсовете составляет 30 метров.

5. Утвердить схемы границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для детских организаций:

- МДОБУ № 8 «Малыш» (Приложение 1);
- Тумаковская СОШ (Приложение 2).
6. Утвердить схемы границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для медицинских организаций:

- МБУЗ «Ирбейская ЦРБ» Тумаковский ФАП (Приложение 3).
- МБУЗ «Ирбейская ЦРБ» Хомутовский ФАП (Приложение 4).

7. Утвердить схемы границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для объектов спорта и культуры:

- МБУК «ЦКС администрации Тумаковского сельсовета» (Приложение 5);

- МБУК «ЦКС администрации Тумаковского сельсовета» филиал д. Хомутово (Приложение 6).
8. Утвердить схемы границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для объектов массового скопления граждан:
-Узел почтовой связи,  филиал с.Тумаково № 9.
9. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

10. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».
Глава сельсовета                                                                                 И.О.Барбаева

Приложение 1

к решению Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 00.04.2013 г. № 01
Схема границ прилегающих территорий
к дошкольному образовательному учреждению № 8 «Малыш», расположенному по адресу: с. Тумаково, ул. Школьная, д. 13., помещение 2.
Магазин 1 (Феникс), расположенный по адресу: с.Тумаково,
ул. Комсомольская, 18. Ирбейского района Красноярского края.

Приложение 2
к решению Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 00.04.2013 г. № 01
Схема границ прилегающих территорий

к образовательному учреждению  МОУ Тумаковская СОШ,
расположенному по адресу: с. Тумаково, ул. Школьная, д. 11., помещение 1.

Магазин 1 (Феникс), расположенный по адресу: с.Тумаково,
ул. Комсомольская, 18. Ирбейского района Красноярского края.

Приложение 3
к решению Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 00.04.2013 г. № 01
Схема границ прилегающих территорий к медицинскому учреждению МБУЗ «Ирбейская ЦРБ» Тумаковский ФАП, расположенному по адресу:
с. Тумаково, ул. Школьная, д. 13., помещение 1.

Магазин 1 (Феникс), расположенный по адресу: с.Тумаково,
ул. Комсомольская, 18. Ирбейского района Красноярского края.

Приложение 4
к решению Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 00.04.2013 г. № 01
Схема границ прилегающих территорий к медицинскому учреждению МБУЗ «Ирбейская ЦРБ» Хомутовский ФАП,
 расположенному по адресу: д.Хомутово, ул. Комсомольская, д. 9.
Магазин 1, расположенный по адресу: д.Хомутово,
ул. Школьная, 11-1. Ирбейского района Красноярского края.

Магазин 2 расположенный по адресу: д.Хомутово,
ул. Школьная, 17. Ирбейского района Красноярского края.

Приложение 5
к решению Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 00.04.2013 г. № 01
Схема границ прилегающих территорий к объектам спорта и культуры МБУК «ЦКС администрации Тумаковского сельсовета»,
расположенному по адресу: с. Тумаково, ул. Советская, д. 9.
[image: image1.png]

Магазин 2 , расположенный по адресу: с.Тумаково,
ул. Комсомольская, 5. Ирбейского района Красноярского края.

Магазин 3, расположенный по адресу: с.Тумаково,
ул. Комсомольская, 12. Ирбейского района Красноярского края.
Приложение 6
к решению Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 00.04.2013 г. № 01
Схема границ прилегающих территорий к объектам спорта и культуры МБУК «ЦКС администрации Тумаковского сельсовета», филиал. в д Хомутово расположенному по адресу: д.Хомутово, ул. Комсомольская, д. 9.
[image: image2.png]

Магазин 1, расположенный по адресу: д.Хомутово,
ул. Школьная, 11-1. Ирбейского района Красноярского края.

Магазин 2 расположенный по адресу: д.Хомутово,
ул. Школьная, 17. Ирбейского района Красноярского края.

Приложение 7
к решению Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 00.04.2013 г. № 01
Схема границ прилегающих территорий к местам

массового скопления граждан (узел почтовой связи),
расположенному по адресу: с. Тумаково, ул. Комсомольская, д. 13.

[image: image3.png]

Магазин 1, расположенный по адресу: с.Тумаково,
ул. Комсомольская, 18. Ирбейского района Красноярского края.

Магазин 3, расположенный по адресу: с.Тумаково,
ул. Комсомольская, 12. Ирбейского района Красноярского края.
Магазин 2 , расположенный по адресу: с.Тумаково,
ул. Комсомольская, 5. Ирбейского района Красноярского края.